
  
 

ГЛАВА БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Бахчисарай 

 

от 16.01.2025                                                                                                № 04-п 

 

 

О проведении общественных обсуждений в форме опроса 

по геологическому изучению участка недр Кудринского 

месторождения бентонитовых глин, расположенных 

возле с. Кудрино Бахчисарайского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», поручением Главы Республики Крым С.В. Аксёнова (по итогам 

заседания Совета министров Республики Крым 30.02.2019),  Уставом 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым,                       

с целью изучения общественного мнения и выявления возможного 

негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье 

населения,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Установить сроки доступности объекта общественных обсуждений                         

(в форме опроса)  по геологическому изучению участка недр Кудринского  

месторождения бентонитовых глин, расположенных возле с.Кудрино 

Бахчисарайского района Республики Крым в период с 17.01.2025 г.                                  

по 17.02.2025 г. 

2.Создать рабочую группу по организации и проведению обсуждений 

(в форме опроса) и определить её персональный состав согласно 

Приложению 1. 

3.Установить  место доступности и опросные листы                                             

по объекту общественных обсуждений (в форме опроса): Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, г. Бахчисарай, Советская ул., д. 5 (1 –этаж). Опросные 

листы представлены в Приложении 2. 

4.Установить, что замечания и предложения по проектной 



документации могут быть представлены в Администрацию Бахчисарайского 

района Республики Крым до 27.02.2025 по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, г. Бахчисарай, ул. Советская, д. 5, каб. 407 .  

5.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым» (https://raysovet-bahch-rk.ru). 

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования  

в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования 

Бахчисарайский района Республики Крым» (https://raysovet-bahch-rk.ru). 

 
 

 

Глава муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым 

Председатель Бахчисарайского  

районного совета                                                                         Урайкина О. В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

                                                                           

 

 

https://raysovet-bahch-rk.ru/
https://raysovet-bahch-rk.ru/


 

 

                                                                                          Приложение 1. 

 

 

Состав рабочей группы по организации и проведению общественных 

обсуждений (в форме опроса) по геологическому изучению участка недр 

Кудринского месторождения бентонитовых глин, расположенных возле 

с.Кудрино Бахчисарайского района Республики Крым 

 

  

 1. Аблаев Э.А.- первый заместитель главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым, председатель рабочей группы; 

  

2.Кудрявцева А.А. – главный специалист отдела по вопросам курортов, 

туризма и природопользования управления экономики администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым - секретарь рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

 

  1. Колкунов М.М. – заместитель председателя Бахчисарайского 

районного совета; 

 2.Бир Н.Л.- начальник отдела по вопросам курортов, туризма                                     

и природопользования управления экономики администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым;  

3.Османова Ксения Николаевна - Председатель Верхореченского 

сельского совета – Глава администрации Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым;  

 4.Назаренко Игорь Иванович – депутат Верхореченского сельского 

совета; 

5.Тарасенко Виктор Сергеевич -  генеральный директор ООО НПО 

«Геомед», доктор геолого-минералогических наук, профессор; 

6.Хлебников Александр Николаевич- геолог ООО "Крымское 

Горнопроектное Бюро". 

 

 

 

  

 

 

 



 

            Приложение 2. 

 

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ 

по организации и  проведению общественных обсуждений                      

(в форме опроса) по геологическому изучению участка недр Кудринского 

месторождения бентонитовых глин, расположенных возле с.Кудрино 

Бахчисарайского района Республики Крым. 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ №____ 
 

Место проведения опроса: Республика Крым, Бахчисарайский р-н, г. Бахчисарай, Советская ул., д. 5) 

Срок проведения опроса: с 17.01.2025 г. по 17.02.2025 г. (включительно) 

 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

______________________________________________________________________________ 

2. Место жительства, адрес (название улицы, № дома, № кв.) 

______________________________________________________________________________ 

3. Контактный номер телефона 

______________________________________________________________________________ 

4. Наименование организации, адрес, телефон 

______________________________________________________________________________ 

(заполняется в случае, если участник опроса представляет общественную организацию) 

5. Вопросы, выносимые на общественные обсуждения: 

       5.1. Ознакомились ли Вы с документацией, выносимой на общественные обсуждения? 

      А) ДА              Б) НЕТ 

       5.2. Считаете ли Вы, что информация о намечаемой деятельности представлена в достаточном 

       объеме? 

      А) ДА              Б) НЕТ  

      5.3. Считаете ли Вы, что представленная документация в полной мере позволяет оценить 

       воздействие на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы? 

      А) ДА              Б) НЕТ 

      5.4. Есть ли у Вас предложения и комментарии к документации, выносимой на общественные 

      обсуждения? 

      А) ДА              Б) НЕТ  

      6.1. Предложения и комментарии к вынесенной на обсуждение документации 

      (заполняется при ответе «Да» на вопрос № 5.4.) 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

7. Дата______________ Подпись______________ 

Участник общественных обсуждений, подписывая настоящий опросный лист, дает свое 

согласие на включение своих персональных данных в протокол общественных 



обсуждений в форме опроса (в письменном виде) и приложений к нему, согласно статье 9 

Федерального закона «О персональных данных». Протокол общественных обсуждений в 

форме опроса (в письменном виде) и приложения к нему будут включены в 

документацию, которая будет передана на государственную экологическую экспертизу. 

Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Отзыв данного 

согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, установленном 

частью 2 статьи 9 Федерального закона «О персональных данных» 

 

Подпись заявителя комиссии                                          Подпись ответственного секретаря 

___________________________                                      ______________________________ 

(Ф.И.О)                (подпись)                                              (Ф.И.О)                  (подпись) 

 

Подпись представителя                                                   Подпись представителя  

со стороны Заказчика                                                      со стороны Исполнителя 

___________________________                                      _______________________________ 

(Ф.И.О)                (подпись)                                             (Ф.И.О)                   (подпись)  

 

8. Порядок заполнения опросного листа: 

Строки 1-7 листа заполняются участником опроса. 

В строках 5.1. – 5.4. Поставьте любой знак. Напишите свой вариант ответа. 

В строке 6 изложите (при наличии) в свободной форме позицию (замечание, предложение 

и/или комментарий) по объекту общественного обсуждения.  

Листы неустановленного образца, в которых отсутствуют следующая информация: 

фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, контактный номер 

телефона, личная подпись, 

а также опросные листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников  

опроса признаются недействительными. 

Применение карандашей при заполнении опросного листа не допускается. 

 

 


